
 

アクシア通信  月号 

 

2015年 12月 10日発行 

 
 

 

 

 

第２回 中３入試説明会を開催しました。 

 

 
小
学
生
対
象 

ク
リ
ス
マ
ス
パ
ー
テ
ィ
ー 

12/5（土）  19：00～20：30 

南区：南区民文化センター 西区：アステールプラザ  

 

 

 

お忙しい中、お越しいただきまして、ありがとうございました。 

職員一同、全力でサポートしてまいりますので、志望校合格に向けて、   

最後まで一緒に頑張っていきましょう！ 

英語を使ったゲームを行いました★ 

クリスマスに出てくる単語の英語を 

言えるようになったかな？？ 
 

中 1 5教科総合 

1位：H.Kさん（庚午校） 

2位：Y.Tくん（観音校）

3位：M.Iさん（庚午校） 

3位：M.Kさん（庚午校） 

中 2 5教科総合 

1位：K.Sくん（翠町校） 

2位：Y.Mくん（庚午校） 

2位：T.Sくん（翠町校） 

第
４
回
全
県
模
試 

ア
ク
シ
ア
内
Ｂ
Ｅ
Ｓ
Ｔ
３(

中
学
生
の
み) 

 

アクシアカップ 第 2 弾《漢字王決定戦》結果発表!！ 

校舎対抗部門 個人対抗部門 

1位：東雲校 

2位：祇園校 

3位：宇品校 

 

対象者には副賞を 

授与いたしました★ 

【学年相当級+2級合格】 

中 1 Y.Tくん（観音校） 181/200点 

【学年相当級+1級合格】 

小 6 K.Mさん（観音校） 181/200点 

小 3 S.Mくん（仁保校） 135/150点 

小 3 Y.Iさん （観音校） 134/150点 

小 6 S.Mさん（観音校） 177/200点 

 

中 3 5教科総合 

1位：A.Sさん（段原校） 

2位：S.Hくん（観音校） 

3位：T.Iくん（段原校） 

  

 

冬期講座 

12月 23日（水）～1月 5日（火） 

 

2016年もよろしくお願いいたします。 
※個別コースは 12月 21日（月）からスタート。 

※12月 29（火）～1月 3日（日）は冬期講座休講。 今年もアクシアにご通塾いただきまして、   

誠にありがとうございました。来年も全力で  

サポートして参りますので、変わらぬご高配を 

賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。  

正月特訓 12月 30日（水）、31日（木）、1月 2日（土）、3日（日） 

模試 
1月 6日（水） 

詳しい時間帯につきましては別紙案内文をご確認ください。 

 

 

 【今月の問題】  今月は漢字の問題です！ 

□にあてはまる漢数字は何でしょう!？ 

※□に入る数字はすべて共通ではありません。 

□苦□苦    □転□倒 

□寒□温    □通□達   □変□化 
 

【先月の解答】  英語とローマ数字で考えると・・・ 

６＝SIX 、９＝Ⅸ 、10＝Ⅹ 、40＝XL 、50＝L 

A:6-9＝S、B:9-10＝I、C：40-50＝X  となるので、 

ABCで SIX 「６」が答えとなります！ 

 

12 

 

よく頑張りました!! 

次回は 1 月! 

今年度最後の模試に 

なるので頑張ろう‼ 


